
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.138 Terça-feira, 10 DE MARÇO DE 2020

NATUREZA DE DESPESA: 339039;
FONTE: 0101000000-Recursos Ordinários;
PLANO INTERNO: 0000008338C-Operacionalização das ações administra-
tivas
PTRES:288338
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Felipe Coêlho Picanço
Gerente Executivo – NGPR

Protocolo: 531537

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 02/2020
Objeto: O presente Pregão Eletrônico tem como objeto Aquisição de Equi-
pamentos Náuticos e Agrícolas para atendimento das demandas do Núcleo 
de Gerenciamento do Pará Rural.
Responsável pelo certame: Messias Ferreira do Nascimento Filho
Local de abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data de abertura: 20/03/2020
Hora da abertura: 12:00 horas (horário de Brasília)
Orçamento:
Programa de Trabalho: 04608144963940000
PI: 20EMEN0018
Fonte de Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa:44905200
Ordenador de despesa: FELIPE COELHO PICANÇO
O texto integral do presente Edital, bem como seus anexos, estarão dis-
ponível nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br, www.comprasnet.
gov.br e www.pararural.pa.gov.br a partir do dia 09/03/2020
FELIPE COELHO PICANÇO
GERENTE EXECUTIVO

Protocolo: 531525
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 01/2020
Objeto: O presente Pregão Eletrônico tem como objeto Aquisição de Equi-
pamentos Náuticos e Agrícolas para atendimento das demandas do Núcleo 
de Gerenciamento do Pará Rural.
Responsável pelo certame: Messias Ferreira do Nascimento Filho
Local de abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data de abertura: 20/03/2020
Hora da abertura: 14:00 horas (horário de Brasília)
Orçamento:
Convênio MAPA nº 892080/2019
Programa de Trabalho: 20.608.2077.20ZV.0001
PTRES: 111140
Fonte de Recurso: 0300
Natureza da Despesa:443042
Ordenador de despesa: FELIPE COELHO PICANÇO
O texto integral do presente Edital, bem como seus anexos, estarão dis-
ponível nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br, www.comprasnet.
gov.br e www.pararural.pa.gov.br a partir do dia 09/03/2020
FELIPE COELHO PICANÇO
GERENTE EXECUTIVO

Protocolo: 531522

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0603/2020 – ADEPARÁ, 09 DE MARÇO DE 2020
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94, que trata 
do INSTITUTO DA REMOÇÃO do servidor e o PAE 2020/158453 da DDIA;
R E S O L V E:
LOTAR, o(a) servidor(a) ALEXANDRE MOURA CHAGAS, matrícula nº 
54196744/1, na Gerência de Controle de Revendas, a contar da data de 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA – SE
GEOVANNY FARACHE MAIA
Diretor Geral

Protocolo: 531816

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 21/02/2020
Motivo: Distrato Unilateral
Orgão: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
Servidor Temporário: HOBSON ZAQUEU ATAYDE DA SILVA
Matricula: 57203189/2
Função: Aux.de Campo
Ordenador: GEOVANNY FARACHE MAIA – Diretor Geral

Protocolo: 531839

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 0583/2020: 
BENEFICIÁRIO: JOSIVAN TENORIO BARBOSA; 
Matrícula: 55588427;Função:20Agricultura;Programa:1297;Projeto/Ativi-
dade: 8338;Fonte:0261;Objetivo: Realizar despesas de pronto pagamento 
de prestação de serviços de pessoa física e aquisições de materiais diver-
sos de consumo, para suprir as necessidades do Escritório de Oeiras do 
Pará.; Elemento de Despesa / Valor: 339030/36/47 /R$ 840,00;Prazo de 
Aplicação (em dia): 60Prazo de prestação de contas (em dia): 15.Ordena-
dor de Despesas: TATIANE VIANNA DA SILVA.

Protocolo: 531460

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 0590/2020 
Objetivo: Realizar fi scalização (entrada e saída animais, emissão de GTA, 
etc.) no evento, 8º Leilão Comercial de São Geraldo do Araguaia. Funda-
mento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: SÃO GERALDO DO ARA-
GUAIA/PA Destino: SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA Servidor: 57223651/
JOCÉLIA FERNANDES E SILVA (MÉDICO VETERINÁRIO) / 1,5 DIÁRIAS / 
22/02/2020 a 23/02/2020
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 531532
PORTARIA: 0584/2020 

Objetivo: Realizar atendimento a produtores rurais e atendimento ao públi-
co em geral, assim como emissão de GTA’s e demais documentos ofi ciais. 
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: ABAETETUBA/
PA Destino: TAILÂNDIA/PA Servidor: 54188832/WELLITON DOS SANTOS 
LEMOS (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 4,5 DIÁRIAS / 23/03/2020 
a 27/03/2020.
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 531474
PORTARIA: 0587/2020 

Objetivo: Realizar ações de busca de produtores rurais inadimplentes com 
a vacinação contra febre aftosa da etapa de novembro/2019 e atualiza-
ção cadastral de 15(quinze) propriedades rurais. Fundamento Legal: Lei 
5.810/94, Art. 145/149. Origem: ABAETETUBA/PA Destino: BAIÃO/PA Ser-
vidor: 54188832/WELLITON DOS SANTOS LEMOS (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA) / 4,5 DIÁRIAS / 02/03/2020 a 06/03/2020.
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 531492
PORTARIA: 0600/2020 

Objetivo: Realizar Visita Técnica e supervisionada nas unidades da 
ADEPARA sob jurisdição da Regional de Redenção, como também entrega 
e recebimento de documentos. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 
145/149. Origem: REDENÇÃO/PA Destino: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, 
PAU D`ARCO/PA Servidor: 5947211/ DANIELLA SILVA DIAS (GERENTE 
REGIONAL) / 1 DIÁRIA / 27/02/2020 e 28/02/2020
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 531606
PORTARIA: 0601/2020 

Objetivo: Realizar fi scalização móvel na Pa 242 km 09 em São Francisco 
do Pará. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: IGARA-
PÉ-AÇU/PA Destino: SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA Servidor: 54186897/
WILSON ROGERIO RODRIGUES DOS SANTOS (MÉDICO VETERINÁRIO) / 
0,5 DIÁRIA /27/02/2020 a 27/02/2020
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 531614
PORTARIA: 0595/2020 

Objetivo: Participar de Treinamento do Programa da raiva no município. 
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: ULIANÓPOLIS /PA 
Destino: MARABÁ/PA Servidor: 12477047/ROBERTO FRANCISCO DE OLI-
VEIRA (MÉDICO VETERINÁRIO) / 6,5 DIÁRIAS / 15/03/2020 a 21/03/2020.
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA
Protocolo: 531570

PORTARIA: 0581/2020 
Objetivo: Realizar atendimento a produtores rurais e público em geral, 
assim como emissão de GTA’s e demais documentos ofi ciais. Fundamento 
Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: OEIRAS DO PARÁ/PA Destino: 
TAILÂNDIA/PA Servidor: 55588427/JOSIVAN TENORIO BARBOSA (ASSIS-
TENTE ADMINISTRATIVO) / 4,5 DIÁRIAS / 16/03/2020 a 20/03/2020
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 531431


